

Chelm – miasto, które tętni historią

Kościół parafialny pw. Rozesłania Świętych Apostołów

To jeden z najcenniejszych obiektów zabytkowych Chelma. Pierwszą świątynię w tym miejscu ufundował król Władysław Jagiełło z okazji zwycięstwa pod Grunwaldem.

Osiedle „Dyrekcja”

Zabytkowe osiedle znajdujące się we wschodniej części Chelma. Powstało w okresie międzywojennym w związku z planami przeniesienia siedziby radomskiej Dyrekcji PKP. W ramach inwestycji realizowanej w latach 1928–1939 powstało 113 budynków, z potężnym biurowcem oraz obiektami mieszkalnymi.

Cerkiew św. Jana Teologa

Centrum prawosławia na Ziemi Chelmskiej. Początki świątyni sięgają połowy XIX w., kiedy podjęto decyzję o jej powstaniu. Prace związane z budową obiektu ukończono w 1849 roku. Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę, świątynia jako jedyna pozostała we władaniu chelmskiej społeczności prawosławnej.

Podziemia Kredowe

Chelmskie Podziemia Kredowe to unikatowy na skalę światową labirynt chodników wykuty w pokładach kredy. Białe korytarze ciągną się pod całą starówką na kilku kondygnacjach. Gospodarzem Podziemi Kredowych jest Duch Bieluch, który zawsze osobiście wita turystów w swoim królestwie.

Bazylika pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny

To jeden z najbardziej charakterystycznych obiektów zabytkowych Chelma zlokalizowany na Górze Chelmskiej. Powstał na miejscu trzynastowiecznej prawosławnej cerkwi Bogurodzicy. Obecnie istniejący obiekt wybudowano w latach 1735–1756 w stylu późnego baroku.

Chelm

miasto otwarte
na **PRZYSZŁOŚĆ**



chelm.pl



Miasto Chełm

Chełm to dawny gród na pograniczu Polski i Rusi z niezwykle bogatą, wielokulturową historią. Przez wieki zamieszkiwany był przez różnorodną etniczno i religijnie ludność. Dzieje miasta dobrze ilustrują liczne zabytki, które stanowią pozostałość po dawnych czasach. Obecnie Chełm pozostaje jednym z największych polskich miast usytuowanych przy wschodniej granicy Polski i Unii Europejskiej. Jest ważnym węzłem na międzynarodowych szlakach transportowych.

Dobra lokalizacja w połączeniu z dynamicznie rozwijającą się infrastrukturą drogową stwarza dla Chełma doskonałe perspektywy rozwoju.



Miasto akademickie

W Chełmie funkcjonuje Państwowa Akademia Nauk Stosowanych. Uczelnia kształci m.in. pilotów, a już niedługo, w powstającym Instytucie Nauk Medycznych, realizowane będą kierunki medyczne.



Miasto atrakcyjne dla inwestorów

Strategiczna lokalizacja w połączeniu z dynamicznie rozwijającą się infrastrukturą drogową czyni Chełm miastem o wysokim potencjale inwestycyjnym.

Centrum Obsługi Inwestora


Prowadzone w sposób nowoczesny Centrum Obsługi Inwestora, zapewnia wsparcie zarówno na etapie planowania inwestycji, jej przygotowania, a także w trakcie funkcjonowania firmy. W Chełmie coraz częściej lokują się podmioty działające w branży logistycznej, produkcyjnej i usługowej, które doceniają atrakcyjne gospodarczo położenie miasta i jego zasoby.

Chełmskie Centrum Aktywności Gospodarczej

Chełmskie Centrum Aktywności Gospodarczej ulokowane przy ul. Ceramicznej w Chełmie to kompleks nowoczesnych hal produkcyjno-magazynowych, a także powierzchni biurowych, których łączna wielkość wynosi około 8 tysięcy metrów kwadratowych.



 Poziom bezrobocie
grudzień 2018 » 11,2 %
grudzień 2022 » 9,2 %

 Wstrzymanie trendu zadłużania miasta
W bieżącej kadencji (2018-2023) dług i zobowiązania zmniejszono o kwotę ponad 33 mln zł.

 Nadwyżka operacyjna miasta Chełm
2,7 mln zł 2018
15,3 mln zł 2022

Miasto inwestycji

W ostatnich 4 latach dla Chełma pozyskano ponad 800 milionów złotych. Proinwestycyjny kierunek zakłada utworzenie m.in.: Teatru, Centrum Nauki,

Centrum Prawdy i Pojednania, obwodnicy południowej miasta oraz dalszą rozbudowę infrastruktury drogowej. Kontynuowana będzie rewitalizacja parków i skwerów, a także miejsc rekreacji i wypoczynku, tj. kąpielisko Glinianki czy Kumowa Dolina.

Park logistyczny

W ramach tego przedsięwzięcia, tworząc odpowiednie warunki do powstania obiektu, chełmski samorząd przeprowadzi gruntowną przebudowę kilkunastu głównych ciągów komunikacyjnych, a na przygotowanym terenie utworzy centrum logistyczne.



Biurowiec i dworzec

W ramach programu Fabryka już niebawem wybudowany zostanie trzykondygnacyjny biurowiec klasy A. W jego wnętrzu powstaną nowoczesne powierzchnie na wynajem. Projekt zakłada również budowę nowoczesnego dworca autobusowego i parkingu podziemnego.



Euro-Park Chełm

Od stycznia 2023 roku granice Chełma poszerzyły się o ponad 400 hektarów, na których planowane jest utworzenie dużej strefy aktywności gospodarczej na wzór tych, które funkcjonują w innych częściach Polski.

